
 Zarządzenie Nr 9 /2024 
Wójta Gminy  Sadowne 

z dnia 31 maja 2024 roku 
 
 

              w sprawie zmian w Uchwale  budżetowej gminy na 2024r. 
 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 
2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz art.30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca  1990 roku o 
samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 roku poz.609 ze zm.)  Wójt Gminy  Sadowne 
zarządza co następuje: 

 
§1 

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy  zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 . 

2. Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 55 425 488,23 zł z tego: 
dochody bieżące w wysokości 32 381 318,75 zł , dochody majątkowe w 
wysokości 23 044 169,48 zł. 

3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy  zgodnie z 
załącznikiem Nr 2 . 

4. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 62 610 772,22 zł z tego: 
wydatki bieżące w wysokości 29 586 380,26 zł , wydatki majątkowe w 
wysokości 33 024 391,96 zł.  

5. Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania zlecone 
zgodnie z załącznikiem Nr 1a. 

6. Wprowadza się zmiany w planie  dotacji udzielonych z budżetu gminy 
podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 
zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

                                                            §2  
 
 

Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§3 
 
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku 
budżetowym 2024. 
2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa 
miejscowego. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 
 

U z a s a d n i e n i e 
 
 
 

 
Do zarządzenia Nr  9 /2024 Wójta Gminy Sadowne z dnia  31.05.2024 r. w sprawie 
zmian w Uchwale budżetowej gminy na 2024 rok. 
 
 

 

Dokonuje się przeniesień w wydatkach w ramach tego samego działu. Wprowadza 
się środki w ramach dotacji na zadania zlecone i własne zgodnie z pismem nr WF-
I.3112.9.27.2024 z dnia 28.05.2024 r, nr WF-I.3112.17.39.2024 z dnia 29.05.2024 r, 
nr WF-I.3112.17.12.2024 z dnia 28.05.2024 r, nr WF-I.3112.15.22.2024 z dnia 
24.05.2024 r . Wprowadza się środki na Ukrainę w kwocie 215 zł. 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                    Załącznik  Nr 1                                                                                                                    
do zarządzenia Nr 9 /2024 

                                                                                     Wójta  Gminy Sadowne 
                                                                                                 z dnia 31 maja 2024 r. 

 
 

Zmiany w planach dochodów budżetowych: 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie  

750   Administracja publiczna 129 968,00 4 361,00 134 329,00  

 75011  Urzędy wojewódzkie 71 368,00 4 361,00 75 729,00  

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

71 318,00 4 361,00 75 679,00 

 

801   Oświata i wychowanie 5 701 991,00 73 719,15 5 775 710,15  

 
80153 

 
Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

100,00 73 719,15 73 819,15 
 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 73 719,15 73 719,15 

 

852   Pomoc społeczna 825 978,00 6 617,00 832 595,00  

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 

0,00 6 000,00 6 000,00  

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

0,00 6 000,00 6 000,00 

 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 6 148,00 402,00 6 550,00  

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

5 948,00 402,00 6 350,00 

 

 85295  Pozostała działalność 288 176,00 215,00 288 391,00  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

707,00 215,00 922,00 
 

Razem: 55 340 791,08 84 697,15 55 425 488,23  

 
 
 
w tym: 

   

bieżące 32 296 621,60 84 697,15 32 381 318,75 

53majątkowe 23 044 169,48 0,00 23 044 169,48 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                   Załącznik  Nr 1a 
                                                                                                                        do zarządzenia Nr  9 /2024      
                                                                                                                             Wójta  Gminy Sadowne 

                                                                                                 z dnia 31 maja 2024 r. 

 
Zmiany w planach dochodów i wydatków na zadania zlecone: 
Dochody: 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 71 318,00 4 361,00 75 679,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 71 318,00 4 361,00 75 679,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

71 318,00 4 361,00 75 679,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 73 719,15 73 719,15 

 
80153 

 
Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 73 719,15 73 719,15 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 73 719,15 73 719,15 

852   Pomoc społeczna 253 417,00 402,00 253 819,00 

 
85228 

 Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

5 948,00 402,00 6 350,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

5 948,00 402,00 6 350,00 

Razem: 3 678 030,07 78 482,15 3 756 512,22 

 
Wydatki: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 71 318,00 4 361,00 75 679,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 71 318,00 4 361,00 75 679,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 59 913,98 3 653,04 63 567,02 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 10 245,29 618,46 10 863,75 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 1 158,73 89,50 1 248,23 

801   Oświata i wychowanie 0,00 73 719,15 73 719,15 

 
80153 

 
Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 73 719,15 73 719,15 

  
2830 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

0,00 8 876,94 8 876,94 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 729,87 729,87 



  4240 Zakup środków dydaktycznych i 
książek 0,00 64 112,34 64 112,34 

852   Pomoc społeczna 253 417,00 402,00 253 819,00 

 
85228 

 Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

5 948,00 402,00 6 350,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 948,00 402,00 6 350,00 

 85295  Pozostała działalność 247 469,00 0,00 247 469,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 803,00 -265,10 537,90 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 100,00 -26,50 73,50 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 291,60 291,60 

Razem: 3 678 030,07 78 482,15 3 756 512,22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                    Załącznik  Nr 2                                                                                                                       
do zarządzenia Nr 9 /2024 

                                                                                     Wójta  Gminy Sadowne 
                                                                                                 z dnia 31 maja 2024 r. 

 

Zmiany w planach wydatków budżetowych: 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 802 283,07 0,00 3 802 283,07 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 630 000,00 -10 000,00 620 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 43 000,00 -10 000,00 33 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 799 500,00 10 000,00 2 809 500,00 

  4430 Różne opłaty i składki 5 500,00 10 000,00 15 500,00 

750   Administracja publiczna 3 965 592,44 4 361,00 3 969 953,44 

 75011  Urzędy wojewódzkie 71 318,00 4 361,00 75 679,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 59 913,98 3 653,04 63 567,02 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 245,29 618,46 10 863,75 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 1 158,73 89,50 1 248,23 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 3 159 397,00 0,00 3 159 397,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 122 978,00 -10 000,00 2 112 978,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 10 000,00 30 000,00 

801   Oświata i wychowanie 19 091 219,99 73 719,15 19 164 939,14 

 
80153 

 
Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

0,00 73 719,15 73 719,15 

  
2830 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym 
do sektora finansów publicznych 

0,00 8 876,94 8 876,94 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 729,87 729,87 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i 
książek 0,00 64 112,34 64 112,34 

852   Pomoc społeczna 2 151 541,00 6 617,00 2 158 158,00 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 2 000,00 6 000,00 8 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 2 600,00 3 100,00 

  4260 Zakup energii 0,00 500,00 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 600,00 1 400,00 2 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 

500,00 1 500,00 2 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 933 216,00 0,00 933 216,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 000,00 -5 000,00 12 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 600,00 5 000,00 20 600,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 18 215,00 402,00 18 617,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 048,00 402,00 6 450,00 

 85295  Pozostała działalność 299 176,00 215,00 299 391,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

707,00 215,00 922,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 803,00 -265,10 537,90 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 100,00 -26,50 73,50 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00 291,60 11 291,60 

Razem: 62 526 075,07 84 697,15 62 610 772,22 

 



 
w tym: 

   

bieżące 29 501 683,11 84 697,15 29 586 380,26 

majątkowe 33 024 391,96 0,00 33 024 391,96 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                  Załącznik  Nr 3                                                                                                                        
do zarządzenia Nr 9 /2024 

                                                                                     Wójta  Gminy Sadowne 
                                                                                                 z dnia 31 maja 2024 r. 

Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym i nie 
należącym do sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział 
 

Treść Kwota dotacji 
/ w zł/ 

 
podmiotowej 

 
przedmiotowej 

 
celowej 

 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora 
finansów publicznych 

Nazwa jednostki    

851  Ochrona zdrowia   10 000,00 

 85111 Szpitale ogólne   10 000,00 

  Zakup sprzętu i aparatury medycznej   10 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 170 000,00   

 92109 Gminny Ośrodek Kultury w Sadownem  562 000,00   

 92116 Biblioteka Publiczna Sadowne 480 000,00   

 92118 Muzeum Ziemi Sadowieńskiej 128 000,00   

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

  150 000,00 

900 90017 Zakład Gospodarki Komunalnej Sadowne    

  ZGK - prace modernizacyjne w oczyszczalni 
ścieków w Sadownem 

  150 000,00 

Jednostki nie należące do 
sektora finansów publicznych 

Nazwa zadania    

926  Kultura fizyczna   80 000,00 

 92695 Kluby sportowe   80 000,00 

801  Oświata i wychowanie 1 080 000,00  8 876,94 

 80101 i 80103 Niepubliczna Szkoła Podstawowa i Oddział 
Przedszkolny w Kołodziążu 

647 937,72  6 313,31 

 80101 i 80103 Niepubliczna Szkoła Podstawowa i Oddział 
Przedszkolny w Orzełku 

432 062,28  2 563,63 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   816 500,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   816 500,00 

  Remont generalny i prace rekonstrukcyjno- 
konserwatorskie przy zabytkowych organach w 

Sadownem 

  816 500,00 

851  Ochrona zdrowia   30 000,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   30 000,00 

  Organizacje pozarządowe   30 000,00 

Ogółem  R-m dotacje : 3 345 376,94 zł. 2 250 000,00 0,00 1 095 376,94 



 


